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Kirker og minoriteter under press i Asia 
 

Sammendrag 
 
Mange kirker og minoriteter i Asia opplever en krevende hverdag. Ulike kontekster til tross 
er situasjonen dessverre blitt enda mer krevende den siste tiden. Årsakssammenhengene er 
ulike, fra sak til sak og fra land til land. Men generelt er det en sterk tendens til mer 
autokratier, mer polarisering og utrygghet for kirker og minoriteter. Mange kristne er utsatt 
for menneskerettighetsbrudd, diskriminering og forfølgelse. 
 
I denne saken samler vi flere av disse sakene, med noen korte bakgrunns-kommentarer og 
viser hvordan flere av dem er fulgt opp fra Mellomkirkelig råds side. Vi ber samtidig om 
innspill til videre oppfølging. Flere av disse landene er beskrevet i MKRs plan for 
solidaritetsbesøk. Denne trenger imidlertid revisjon og legges derfor ikke ved nå. Det 
understrekes at saken kun er ment til å gi en viss oversikt over utfordringer og hva som 
gjøres, og er ikke på noen måte en uttømmende analyse og oversikt.  
 
 
Forslag til vedtak 
1. Mellomkirkelig råd ber om at det sendes formelle brev (“pastoral letters”) til ELCJHL, 

Church of Pakistan og den indiske lutherske kirkeparaplyen UELCI. 
 
2. Mellomkirkelig råd ber om en oppdatert solidaritets-/besøksplan, i samråd med 

Bispemøtets sekretariat, til neste MKR-møte i mars. 
 
3. Mellomkirkelig råd oppfordrer menigheter til å delta i fakkeltog og søndag for forfulgte i 

november. 
 
4. Mellomkirkelig råd vil understreke…  
 
5. Mellomkirkelig råd tar for øvrig orienteringen til etterretning. 
 
 

https://www.dagen.no/meninger/de-minste-i-det-storste-landet/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/%20krigen%20m%C3%A5%20ta%20slutt/
https://www.vl.no/religion/2023/10/16/fa-kristne-igjen-i-gaza-krigen-kan-drive-ut-de-siste/
https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/global-kirke/n%C3%B8dhjelp/kirken%20i%20m%C3%B8te%20med%20krigen%20i%20israel%20og%20gaza/
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Saksorientering 
 
Bakgrunn 
 
 
Pakistan 
Situasjon: 
I landsbyen Jaranwala ved Faisalabad i Pakistan ble mange hundre kristne familier angrepet 
av en rasende mobb i august. Beskyldninger om blasfemi utløste dette. 25 kirker og over 90 
hus ble vandalisert eller brent. Politiet har arrestert mer enn 140 av voldsmennene, men 
mange spørsmål gjenstår. Church of Pakistan og kirkeledere har krevd etterforsking av 
hendelsen og en haltende politietterforskning. Få dager før denne hendelsen vedtok 
overhuset i Parlamentet en utvidelse av blasfemiloven, noe som vil forverre situasjonen. Les 
mer om bakgrunnen i vedlegg. 
 
Oppfølging: 
Sekretariatet har hatt en løpende kontakt med ledelsen i Church of Pakistan. Det har også 
vært god kontakt med Stefanusalliansen, NMS og Kirkens Nødhjelp. Fra avdelingens midler 
er det bevilget kr 200.000 til Church of Pakistan som et akutt bidrag til gjenoppbyggings-
arbeidet . 
Menneskerettighetsfondet www.nhrf.no har flere prosjekter med minoritetsgrupper i 
Pakistan. 
 
Syria 
Situasjon: 
Sekretariatet hadde besøk høsten 2022 fra ledelsen i GOPA DERD, den diakonale armen av 
Den gresk-ortodokse kirken i Syria og samarbeidspartner med Kirkens Nødhjelp, og ble 
invitert tilbake. Internasjonal direktør besøkte GOPA DERD i slutten av mai. Samtidig ble 
Kirkens Nødhjelps kontor i Damaskus og flere av deres prosjekter som blant annet jobber 
mot kjønnsbasert vold besøkt, samt flere klostre og kirker. Den prekære situasjonen etter 
jordskjelvet i vinter, sammen med harde sanksjoner og superinflasjon, gjør at hverdagen til 
befolkningen er veldig krevende. Den pågående krigen mellom Israel og Hamas og regionale 
ringvirkninger gjør dette enda mer vanskelig. Les mer her. Både kristne og jesidier ble flere 
steder hardt rammet av IS sine herjinger for få år tilbake. 
 
Oppfølging: 
Flere artikler, blant annet en i Dagen som fokuserer på den kristne minoriteten i Syria (se 
vedlegg). Det er løpende kontakt med Kirkens Nødhjelp og GOPA DERD (partner). 
Det kan vurderes å sette sanksjonsregime vs. humanitære behov på dagsorden f.eks. i KISP 
eller MRU, og i samråd med KN.  
 
India  
Situasjon: 
Siden BJP kom til makten i 2014 har det politiske styret blitt gradvis verre, med sterk 
nasjonalistisk hindufundamentalisme, i noen stater verre enn andre. Dette går særlig utover 
muslimer, men også kristne. I mai ble 120 kirker brent ned i staten Manipur helt nord-øst i 
India, i en voldsbølge som herjet utover sommeren, og hvor det kristne urfolket kukiene ble 
hardt rammet. Mer enn 140 mennesker er drept og titusenvis drevet på flukt. I tillegg er 
dalitene, mellom 170-200 millioner, svært undertrykt. De fleste av de kristne er daliter eller 
urfolk/adivasier. Kjønnsbasert vold er også en stor utfordring.  
  
Oppfølging: 
Den norske delegasjonen til LVFs generalforsamling i Krakow tok initiativ til møter med 
UELCI og særlig urfolk i delegasjonen og bidro aktivt til blant annet denne uttalelsen: Public 
Statement on Religious and Ethnic Minorities in Asia.  

http://www.nhrf.no/
https://www.kyrkja.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/-%20ikke%20glemme/
https://2023.lwfassembly.org/public-statement-religious-and-ethnic-minorities-asia
https://2023.lwfassembly.org/public-statement-religious-and-ethnic-minorities-asia
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Mellomkirkelig råd er medlem av det norske samarbeidet (IDSN-N) med International Dalit 
Solidarity Network www.idsn.org, og internasjonal direktør sitter i det internasjonale styret 
(avtroppende). Menneskerettighetsfondet som har prosjekter blant MR-forsvarere i India og 
Global uke, for eksempel gjennom Normisjonens prosjekter i India, fokuserer på moderne 
slaveri, særlig blant urfolk. Se for øvrig vedlagt artikkel i Dagen om India og kirkene. 
 
Iran 
Flere menigheter har engasjert seg i iraneres frihetskamp, deriblant sammen med flere 
konvertitter. Trefoldighetskirken har hatt egne markeringer, for eksempel en 
minnemarkering sammen med Norsk-iransk støttekomite. Mellomkirkelig råd gratulerte 
Narges Mohammedi med årets Nobel fredspris: Fredsprisen til Narges Mohammadi. 
 
Irak  
Situasjon: 
Etter at en amerikanskledet invasjon styrtet Saddam Husseins regime i 2003, har 
ekstremisme og terror igjen fått fritt spillerom i store deler av Irak. Kirker ble bombet, 
kristne ble kidnappet og drept og truet på livet. Dette førte til at mange kristne forlot landet, 
mens andre flyttet fra Bagdad-området til de kristne landsbyene og kjerneområdene nord i 
landet, der det relativt sett var tryggere fram til IS-invasjonen sommeren 2014. Da måtte 
mange flykte på nytt, både kristne, shiaer, jesidier og sunni-muslimer som var uenige i IS sin 
ideologi. Nå tømmes også landet for kristne. Antall kristne i Irak var om lag 1,3 millioner før 
Irakkrigen. I dag er det ca. 200.000 igjen. 
Kirkenes verdensråd (KV) arrangerte et viktig møte i Beirut i 2017 for irakiske minoriteter. 
En viktig prosess med blant annet forbedringer av lærebøker og utdanning ble satt i gang. 
Mye av dette arbeidet har vært ledet av Kirkens Nødhjelps kontor i Irak i nært samarbeid 
med KV. I mars i år ble det et gjennombrudd hvor den irakiske presidenten Abduhl Latif 
Rashid offentlig anerkjente religiøse minoriteters eksistens og utsattes situasjon så vel som 
deres rett til likeverdige statsborgerskap. 
I september møtte internasjonal direktør Shia-lederen Grand Ayatollah Sayyid Hussein 
Ismael Al-Sadr i Oslo, invitert av norsk UD. Han har selv vært utsatt for forfølgelse og tortur, 
men er i dag opptatt av samarbeid på tvers av religioner og driver i dag The Humanitarian 
Dialogue Foundation.  
I oktober møtte preses og internasjonal direktør Arkemandritt Emanuel Youkhana fra Nord-
Irak og de kurdiske områdene, invitert av Stefanusalliansen. Siden 2014 har han vært 
direktør for hjelpeorganisasjonen CAPNI, med ett sentralt mål: Å hjelpe mennesker som 
overlevde IS, på beina igjen.  
 
Oppfølging: 
KN og KV med flere har bidratt til viktig anerkjennelse av minoriteters rettighet, som nevnt 
ovenfor (se orientering fra maimøtet) Viktig at denne blir fulgt opp. MKR bør ha en dialog 
med KV om dette. Et mulig solidaritetsbesøk i 2024 eller 2025 i samarbeid med 
Stefanusalliansen vurderes. Denne bør også samordnes med KN/KV. 
 
Nagorno-Karabakh  
Situasjon:  
Det armenske folk har gjentatte ganger vært gjenstand for overgrep. Den etniske og religiøse 
rensningen som nå foregår i Nagorno-Karabakh, føyer seg bare inn i rekken. En tredjedel av 
befolkningen, mer enn 100.000 mennesker, anslås drevet på flukt siden offensiven startet i 
midten av september. Den armenske apostoliske kirke er en av verdens eldste kirker og er 
utsatt for forfølgelser, sammen med flere andre kirker.  
Oppfølging: 
I forrige styremøte i Norges Kristne Råd ble følgende støtteerklæring vedtatt: 
Støtteerklæring til armenske kristne. 
 

http://www.idsn.org/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/fredsprisen%20til%20narges%20mohammadi/
https://norgeskristnerad.no/2023/10/04/stotteerklaering-til-armenske-kristne/
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Sri Lanka 
Situasjon:  
Menneskerettighetssituasjonen for de etniske og religiøse minoritetene på Sri Lanka har 
vært utfordrende over lang tid. Den tamilske minoriteten har lenge vært utsatt for 
diskriminering, og særlig under og i tiden etter borgerkrigen i landet. I tiden etter 
terrorangrepene i 2019, hvor blant annet tre kirker ble angrepet, så man tendenser til økt 
diskriminering av den muslimske minoriteten i landet, men også flere kristne grupper. 
Fokus på straffefrihet og behov for forsoning er viktig. Det knytter seg en viss optimisme til 
den nye regjeringen. MKR har i over to tiår fulgt situasjonen, særlig gjennom Stig Utnems 
engasjement knyttet særlig til det kristne rådet på Sri Lanka, NCCSL.  
 
Oppfølging: 
Det er planlagt et gjenbesøk (etter økumenisk delegasjon fra Norge 2019) til Oslo i slutten av 
november, i samarbeid med Den katolske kirke og Caritas. Det blir blant annet møter med 
diasporaen her, NKR, STL, Menneskerettighetsfondet, UD m.fl., åpent seminar, besøk på 
Utøya mv.  
Det er en løpende kontakt med NCCSL på Sri Lanka med årlige møter, med dialogforum/ 
diaspora i Oslo og Caritas/Den katolske kirke. Menneskerettighetsfondet og Stefanus-
alliansen har viktige prosjekter på Sri Lanka. 
 
Det hellige land  
Situasjon:  
Krigen mellom Hamas og Israel, den fryktelige terroren mot sivile liv, er tematisert i en egen 
orienteringssak.   
Den pågående konflikten går hardt utover også de kristne kirkene, særlig på Gaza-stripen, se 
artikkel i VL om dette (vedlegg). Medisinsk og nødhjelpsarbeid i regi av Kirkens Nødhjelp og 
LVFs World Service er ytterst krevende. I skrivende stund får vi meldinger om at det 
anglikanske al-Ahli-sykehuset på Gaza er bombet. Flere hundre er drept. Det er p.t. uklart 
hvem som står bak. Mange palestinske kristne sammen med muslimske kolleger arbeidet 
natt og dag på sykehuset, som også er en «avdeling» av det LVF-eide Augusta Victoria-
sykehuset i Jerusalem. Sykehusbombingen er en krigsforbrytelse og ufattelig tragisk. 
 
Før disse siste grusomme hendelsene var det en utvikling mot stadig mer trakassering mot 
kristne i Det Hellige Land. Flere rapporter har belyst dette.  
MKR bidro til oversettelse av Munther Isaacs (pastor i ELCJHLs) bok På den andre siden av 
muren. MKRs leder har skrevet forordet. Denne ble lansert i Norge i juni. 
 
Oppfølging: 
Den norske kirkes delegasjon til generalforsamlingen i Krakow hadde tett kontakt med den 
palestinske søsterkirken ELCJHL om dette, og bidro aktivt til en uttalelse om dette: Public 
Statement on Christian Presence and Life in the Holy Land. 
 
Etter at krigen brøt ut, er det fra sekretariatet sendt brev til den israelske ambassadøren, den 
palestinske ambassadøren, samt til den lutherske biskopen i Jerusalem, og til LVF i 
Jerusalem. Det er etablert en Ressursside for menigheter, med bønner, info, statement, 
innsamling Kirken i møte med krigen i Israel og Gaza.  
På oppfordring fra KV ble det oppfordret til en bønnedag for fred 17. oktober: Ber om fred - 
Den norske kirke (kirken.no) Bispemøtet kom med følgende uttalelse 18. oktober: Krigen må 
ta slutt. 
Se også Sivile liv må beskyttes - Den norske kirke (kirken.no) 
 
En reise for møter i LVF Jerusalem, besøk til ELCJHL, samt Zaatri flyktningleir utenfor 
Amman som MKRs leder og internasjonal direktør hadde planlagt i månedsskiftet, er utsatt 
på ubestemt tid. 
 
Det vil ventelig bli en markering/fakkeltog i Oslo som Den norske kirke blir med på en av de 
nærmeste dagene. 
 

https://2023.lwfassembly.org/public-statement-christian-presence-and-life-holy-land
https://2023.lwfassembly.org/public-statement-christian-presence-and-life-holy-land
https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/global-kirke/n%C3%B8dhjelp/kirken%20i%20m%C3%B8te%20med%20krigen%20i%20israel%20og%20gaza/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/ber%20om%20fred/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/ber%20om%20fred/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/%20krigen%20m%C3%A5%20ta%20slutt/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/%20krigen%20m%C3%A5%20ta%20slutt/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/sivile%20liv%20m%C3%A5%20beskyttes/
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Generelt 
Søndag for de forfulgte” er en viktig global merkedag i kirkeåret. Denne dagen står 
menigheter over hele verden sammen i bønn for den forfulgte kirke. Mennesker som blir 
forfulgt for sin tro, ber om vår forbønn og støtte. Dagen markeres andre søndag i november, 
som i år faller på 12. november, eller den søndagen som passer menigheten best. Det 
arrangeres også fakkeltog mange steder.  
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Utgifter tas under de ordinære budsjettene. 
 
 
 
 
 
 


